－ 1 －

平成 29 年 10 月 25 日

各          位

上場会社名 加 賀 電 子 株 式 会 社

コード番号 ８１５４ 東 証 第 一 部

本社所在地 東京都千代田区神田松永町20番地
代 表 者 の
役 職 氏 名

代表取締役社長 門  良 一

問 合 せ 先 常務取締役管理本部長 川 村 英 治

 ＴＥＬ ０３-５６５７-０１１１

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成 29 年８月８日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしま

したのでお知らせいたします。

記

平成30年３月期 第２四半期(累計)連結業績予想数値の修正（平成29年４月１日～平成29年９月30日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 107,000 2,700 3,000 2,200 80.19

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 116,000 4,200 4,500 3,400 123.93

増 減 額 (Ｂ )－ (Ａ ) 9,000 1,500 1,500 1,200 －

増 減 率 （ ％ ） 8.4 55.6 50.0 54.5 －

(ご参考)前期第２四半期実績
(平成29年３月期第２四半期)

109,659 3,212 3,045 3,111 110.11

平成30年３月期 通期連結業績予想数値の修正（平成29年４月１日～平成30年３月31日）

 売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 230,000 7,000 7,500 5,500 200.47

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 232,000 7,500 8,200 6,300 229.63

増 減 額 (Ｂ )－ (Ａ ) 2,000 500 700 800 －

増 減 率 （ ％ ） 0.9 7.1 9.3 14.5 －

(ご参考)前期実績
(平成29年３月期)

227,209 6,879 7,343 6,975 249.43

KG013-0
FASFスタンプ

－ 2 －

修正の理由

当第２四半期連結累計期間の業績予想につきましては、当社の主力事業である電子機器向け

ＥＭＳビジネスや半導体および住宅向け関連商材などの販売が好調に推移したことにより、上記

の通り修正いたします。

通期の連結業績につきましては、第２四半期連結累計期間の業績および昨今の事業環境を踏ま

え、上記の通り通期業績予想を修正いたします。

（注）上記の業績予想は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前

提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上